DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RUBINÉIA

Conforme Lei Municipal nº 1.598, de 06 de maio de 2019

Segunda-feira, 19 de junho de 2023 Ano V | Edição nº 521 Página 2 de 3

Município de Rubinéia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões
Atas de Sessões

ATA  DE  ABERTURA  E  JULGAMENTO  DOS
ENVELOPES  DA TOMADA DE  PREÇO N.º  002/2023,
PROCESSO N.º  054/2023,  QUE  TEM COMO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO NA ESCOLA
DO  DISTRITO  DE  ESMERALDA,  POR  TEMPO
DETERMINADO,  CONFORME  ANEXO  I.

Aos 19 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte
e três, às 9:00 horas, reuniram-se no prédio da Prefeitura
do Município de Rubinéia - SP, sito na Praça Osmar Novaes,
nº  700,  Centro,  a  COMISSÃO  PERMANENTE  DE
LICITAÇÃO, nomeada pela Portaria nº 037 de 05 de maio
de 2023, composta por Rosangela dos Santos Thomé
Bomfim,  Luiz  Jesus  Nunes,  GislaineXavier  de  Jesus
Germano, sob a presidência da primeira e secretariados
pelo  segundo  e  terceiro,  para  procederà  abertura  e
julgamento dos envelopes.

Iniciando  os  trabalhos,  a  Comissão  recebeu  os
documentos  dos  representantes  dos  licitantes  para
credenciamento,  a  saber:

OL IVE IRA  ENGENHAR IA ,  PRO JETOS  E
C O N S T R U Ç Õ E S  L T D A  M E –  C N P J  n º
39.246.196/0001-34  –  Representante:  Jean  Carlos
Rodrigues  de  Oliveira,  CNH  03872201768  –
Proprietário.

LIGIA CAROLINA CREMA CARDOSO DE OLIVEIRA
LTDA  ME  –  CNPJ  nº  49.522.996/0001-94:  Ligia
Carol ina  crema  Cardoso  de  Ol iveira,  RG.
34.126.436-2  –  Proprietária.

Às  9h15m  iniciou-se  a  análise  dos  documentos  de
habilitação,  constatando  a  participação  das  seguintes
empresas:

1  -  OLIVEIRA  ENGENHARIA,  PROJETOS  E
C O N S T R U Ç Õ E S  L T D A  M E –  C N P J  n º
39.246.196/0001-34.

2- LIGIA CAROLINA CREMA CARDOSO DE OLIVEIRA
LTDA ME – CNPJ nº 49.522.996/0001-94.

3  -  DANILO  VITOR  LIMA  LOPES  ME,  CNPJ  .
41.277.315/0001-68.

4  -  J O Ã O  C A R L O S  A V E L A  L T D A ,  C N P J
36.482.501/0001-07.

5  -  N A N A I  E N G E N H A R I A  L D A ,  C N P J
39.230.949/0001-13.

6  -  CONSTRUTORA  ATUAL  LTDA,  CNP J
37.578.426/0001-37.

7 - GILBERTO A. DOS SANTOS CONSTRUTORA ME,
CNPJ 09.394.836/0001-92.

8  -  ENGEPLAN TERRAPLENAGEM,  CONSTRUÇÃO
C I V I L  E  P A V I M E N T A Ç Ã O  L T D A ,  C N P J
03.950.480/0001-40.

9  -  TRIZOTTO  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÃO
EIRELI, CNPJ 29.858.798/0001-99.

10  -  SM  JOAQUIM  DOS  SANTOS  CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ 26.726.424/0001-21.

11  -  GOMES  &  MOSQUIM  CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 50.511.106/0001-28.

12  -  CONSTRUTORA  MATUSHIMA  LTDA,  CNPJ
45.085.962/0001-29.

1 3  -  C O N S T R U T O R A  M S G  L T D A ,  C N P J
47.711.556/0001-50.

Em seguida,  a  comissão  constatouque  as  empresas
protocolaram os documentos de habilitação e proposta de
preços, dentro do prazo legal.

Dando  continuidade,  a  Comissão  de  Licitação
procedeuà  abertura  dos  envelopes  nº  01,  contendo  a
documentação de habilitação, exigidos nos itens “7”, do
Edital,  momento  em  que  todos  os  documentos  foram
rubricados  pelos  membros  da  Comissão  e  colocados  à
disposição dos representantes dos licitantes presentes para
também proceder à rubrica e análise de cada documento
apresentado.

Foram inabilitadas as empresas:
1 – CONSTRUTORA ATUAL, CNPJ 37.578.426/0001-37,

por  ausências  das  seguintes  declarações:  item e,  7.D –
Qualificação  Técnica  –  disponibilidade  de  aparelhamento,
equipamentos  e  instrumentos  que  ficarão  à  disposição  da
obra, até seu término, nos termos do art. 30, § 6º, da Lei
Federal  8666/93;  i tem  b,  7.E  –  Documentação
Complementar – Declaração de que a empresa licitante não
está proibida de contratar com a Administração Municipal;
item 4.B – 4 – Da garantia para licitar/serviços – Declaração
de  garantia  dos  serviços  executados  pelo  período  de  5
anos.

As empresas a seguir discriminadas foram habilitadas:
-  1  -  OLIVEIRA  ENGENHARIA,  PROJETOS  E

C O N S T R U Ç Õ E S  L T D A  M E –  C N P J  n º
39.246.196/0001-34.

2- LIGIA CAROLINA CREMA CARDOSO DE OLIVEIRA
LTDA ME – CNPJ nº 49.522.996/0001-94.

3  -  DANILO  VITOR  LIMA  LOPES  ME,  CNPJ  .
41.277.315/0001-68.

4  -  J O Ã O  C A R L O S  A V E L A  L T D A ,  C N P J
36.482.501/0001-07.

5  -  N A N A I  E N G E N H A R I A  L D A ,  C N P J
39.230.949/0001-13.

6 - GILBERTO A. DOS SANTOS CONSTRUTORA ME,
CNPJ 09.394.836/0001-92.

7  -  ENGEPLAN TERRAPLENAGEM,  CONSTRUÇÃO
C I V I L  E  P A V I M E N T A Ç Ã O  L T D A ,  C N P J
03.950.480/0001-40.

8  -  TRIZOTTO  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÃO
EIRELI, CNPJ 29.858.798/0001-99.

9  -  SM  JOAQUIM  DOS  SANTOS  CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ 26.726.424/0001-21.

10  -  GOMES  &  MOSQUIM  CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 50.511.106/0001-28.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RUBINÉIA

Conforme Lei Municipal nº 1.598, de 06 de maio de 2019

Segunda-feira, 19 de junho de 2023 Ano V | Edição nº 521 Página 3 de 3

Município de Rubinéia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11  -  CONSTRUTORA  MATUSHIMA  LTDA,  CNPJ
45.085.962/0001-29.

1 2  -  C O N S T R U T O R A  M S G  L T D A ,  C N P J
47.711.556/0001-50.

Dando  seguimento,  a  comissão  informou  as
representantes presentes que seria aberto o prazo legar
para  recursos  à  sessão  de  habilitação  e  posteriormente
publicada a data para abertura das propostas.

E para constar,lavrou-se a presente Ata, que após lida,
assinada e /juntamente com os demais documentos que a
instruem, será anexada aos autos paraas deliberações -
necessárias.

Rosangela dos Santos Thomé Bomfim
Presidente

Luis de Jesus Nunes
Secretário
Gislaine Xavier De Jesus Germano
Membro
Representante dos Licitantes:
Jean Carlos Rodrigues de Oliveira
Oliveira Engenharia, Projetos e
Construções LTDA ME
Ligia Carolina crema Cardoso de Oliveira
Ligia Carolina crema Cardoso de Oliveira-ME

...........................................................................................................